
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9144 – Poz. 1670, 1671

§17. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt go-
spodarskich na terenie gminy Brudzew, z wyjątkiem 
nieruchomości: 

1) o zabudowie wielorodzinnej, 
2) o zabudowie jednorodzinnej - osiedlowej, 
3) na których usytuowane są budynki użyteczno-

ści publicznej, 
4) na których znajdują się budynki zamieszkania 

zbiorowego. 

§18. Właściciel zwierząt gospodarskich zobowią-
zany jest do:

a) gromadzenia i usuwania zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami wytwarzanych podczas hodowli 
odpadów, niepowodując zanieczyszczenia terenu 
nieruchomości oraz wód powierzchniowych i pod-
ziemnych

b) niepowodowania przez prowadzoną hodow-
lę uciążliwości, w szczególności zapachowych dla 
współużytkowników oraz użytkowników sąsiednich

c) przestrzegania obowiązujących przepisów sani-
tarno- epidemiologicznych.

§19. Pszczoły powinny być trzymane w ulach, 
ustawionych w odpowiedniej odległości od granicy 
działki sąsiedniej – w taki sposób, aby wylatujące 
i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania z 
nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział VIII
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i 

terminy jej przeprowadzania 

§20. Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
do przeprowadzania w miarę potrzeb deratyzacji na 
terenie nieruchomości. 

§21. Termin i obszar przeprowadzenia obowiąz-
kowej deratyzacji wyznacza Wójt Gminy Brudzew 
w uzgodnieniu z Powiatowym Inspektorem Sanitar-
nym i podaje do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

Rozdział IX
Postanowienia końcowe

§22. 1. Wykaz przedsiębiorstw, którym Wójt 
Gminy Brudzew udzielił zezwoleń na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, umieszczony jest na stronie 
internetowej Urzędu Gminy w Brudzewie – www.
brudzew.bip.net.pl

2. Informacja o podmiotach, zbierających zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, pochodzący z go-
spodarstw domowych, będzie każdorazowo w przy-
padku planowania akcji umieszczana na wcześniej 
podanej stronie internetowej Urzędu oraz przekazy-
wana do wiadomości w sposób zwyczajowo przy-
jęty.

§23. 1. Traci moc Uchwała nr XLVI/233/06 Rady 
Gminy Brudzew z dnia 21 czerwca 2006 r. w spra-
wie szczegółowych zasad utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi-
ny Brudzew.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Piotr Kwieciński

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a oraz art. 
40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1568, Nr 
214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 oraz Nr 
157, poz. 1241) Rada Miejska w Dobrej uchwala, 
co następuje:

§1. W uchwale nr XXIV/185/09 Rady Miejskiej 
w Dobrej z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie 
określenie zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wy-
najmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 
lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 
147, poz. 2480) w §10 wprowadza się następujące 

1671

UCHWAŁA Nr XXIX/218/10 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 15 lutego 2010 r.

zmieniająca uchwałę nr XXIV/185/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie 
określenie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmo-

wania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9145 – Poz. 1671, 1672

zmiany:
1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Oddanie nieruchomości w dzierżawę lub na-

jem na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 
nieoznaczony wymaga zgody Rady”;

2) uchyla się ust. 4 i ust. 5.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Paweł Janicki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) 
Rada Miasta i Gminy Buk uchwala co następuje:

§1. W Załączniku do Uchwały Nr II/2/02 Rady Mia-
sta i Gminy Buk z dnia 27 listopada 2002 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Buk (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2003 r. , Nr 2, poz. 30, Nr 62, poz. 
1167, Nr 122, poz. 2275, z 2005 r., Nr 22, poz. 557) 
wprowadza się następujące zmiany:

1. w §7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Tworzenie, łączenie, podział i znoszenie jedno-

stek pomocniczych w Mieście i Gminie Buk następuje 
w drodze uchwały Rady Miasta i Gminy Buk, z zacho-
waniem trybu określonego w ust. 6 §7 statutu.”

2. w §7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„ 4. Organ wykonawczy jednostki pomocniczej 

uczestniczy w pracach Rady Miasta i Gminy Buk na 
zaproszenie Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy 
Buk, bez prawa udziału w głosowaniu. Organem wy-
konawczym sołectwa jest sołtys.”

3. w §7 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Rada Miasta i Gminy Buk odrębną uchwałą 

ustala zasady, na jakich organowi wykonawczemu 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej oraz zasady 
na jakich członkom rad sołeckich przysługiwać będzie 
zwrot kosztów podróży służbowej.”

4. w §16 ust. 2 zd. 2 otrzymuje brzmienie:
„Każda uchwała winna zawierać uzasadnienie, za 

wyjątkiem uchwał dotyczących wyboru osób na sta-
nowiska Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego /

ych/ Rady oraz do Komisji Rady”.
5. w §16 ust. 2 zd. 3 otrzymuje brzmienie:
„Każdą uchwałę Rady wraz z uzasadnieniem podpi-

suje Przewodniczący Rady.”
6. skreśla się §30
7. w §46 ust. 1 pkt 1 skreśla się lit. b.
8. w §46 ust. 1 skreśla się pkt 2.
9. skreśla się §47
10. §49 otrzymuje brzmienie:
„Status prawny pracowników samorządowych 

określa ustawa o pracownikach samorządowych.”
11. w §54 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejsco-

wego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogła-
szaniu aktów normatywnych i niektórych innych ak-
tów prawnych (Dz.U. z 2007 r., Nr 68, poz. 449 z 
późniejszymi zmianami).”

12. §61 otrzymuje brzmienie:
„1. Sołectwu przydzielane są środki pieniężne wy-

odrębnione w budżecie Miasta i Gminy Buk na każdy 
rok budżetowy pochodzące z:

a) wpływów z tytułu podatku rolnego danego so-
łectwa w wysokości ustalonej corocznie w uchwale 
budżetowej lub

b) z wyodrębnionych w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki.

2. Rada gminy rozstrzyga w drodze uchwały o wy-
odrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki na dany rok budżetowy do dnia 31 
marca roku poprzedzającego rok budżetowy.

3. Warunkiem przyznania w danym roku budżeto-
wym środków z funduszu jest złożenie do Burmistrza 
przez sołectwo wniosku do dnia 30 września roku po-
przedzającego rok budżetowy.

4. Sołectwu przydziela się środki pieniężne z fundu-
szu sołeckiego w wysokości i na zasadach określo-
nych w ustawie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 
sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241).

5. Sołectwa dysponują środkami pochodzącymi z 
wpływów z tytułu podatku rolnego na zasadach okre-
ślonych w statutach sołectw.

1672

UCHWAŁA Nr XLIX/303/10 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 23 lutego 2010 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/2/02 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 27 listopada 2002 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Buk


